## VIRES ET USUS.

Sena quasi media est inter for-  
tiora & mitiora purgantia, calida in  
secundo, secca in primo. Utilissimum  
est Medicamentum, quod non solum  
adustos humores & bilem, sed & pi-  
tuitam evacuat. Mundat cerebrum,  
epar, cor, lienem: viscerum obstruc-  
tiones aperit: tutò datur prægnan-  
tibus, pueris & cunuscunq; atatis  
hominibus. Sunt, qui existimant,

Senam perturbare ventriculū, eam-  
que imbecillem reddere : Verùm  
iis alii non assentiuntar. Nam  
cùm secca sit, amaritudinisq; & ad-  
strictions non nihil habeat, potius  
prodest ventriculo. Quòd verò  
præsertim muliebria, & pituitosa  
corpora, epoto senæ infuso, tor-  
minibus vexentur, id potius humorum  
pituitosorum vitio fit, quàm Medi-  
camenti, atq; interdum quoq; pro-  
pter viarum angustiam. Præpa-  
randa igitur sunt talia corpora, an-  
tequam iis Sena exhibetur. Et  
cùm sit seccior, corrigitor non in-  
commode floribus violarum & bor-  
raginis, ac decocto prunorum; &  
in ventriculum offendat, visq; ejus  
promoveatur, additione Zingiberis,  
vel Cinamomi vel Galangæ.

## DOSIS.

Dosis à 3 j. ad 3 fl.

Etiam si Extractum hoc ad varios  
morbos, ut jam recensui, utile; atta-  
men rarior est ejus usus ; Nam ple-  
rumq; Sena, vel in formâ pulveris,  
vel

vel ex infusione hodiè exhibetur,  
cujus rei gratia unum atq; alterum  
exemplum in medium jam sumus  
prolaturi.

**INFUSUM PURGANS,** Dn. Joh.  
Guilhelmi Mannagettæ, Divi  
Imperat. Leopoldi  
Architatri.

R. Fol. Senn. 3vj.

Mann. elect. 3ijj.

Cremor. Tartari 3ij.

Passul. minor.

Confect. Coriandr. an. 3ijj.

Incis. affunde aqua. bullient. 3xiiij.  
stent in infusione post fit colat. cum  
leni expression. Dof. 3ijj.

Usus hujus infusi est in Officin.  
Vratisl. communisimus, sub no-  
mine aquæ laxativæ Viennenis.

R. Fol. sene f.s.

Radic. Mechoacan.

Cremor. Tartari ana 3ijss.

Diagridii,

Zingiberis,

Masticæ ana 3j.

Fiat pulvis laxativus. Dosis 3j. vel 3ijss.

VEL:

R. Fol. Sen. mundat.

Cremor. Fri. ana 3j.

Sem. anisi.

Garyophyll.

Galangæ,

Cassie lign.

Diagrydii ana 3j.

VEL:

R. Fol. Sen. el. f.s. 3ijj.

Rbabarb. 3j.

Rad. Gelap. 3j.

Acidi Tartari 3j.

Cinamomi 3j.

Infunde in vini Rbenani s.q. per nos  
Etiam, manè ebull. in diplomate, vase  
benè clauso, coletur. Colaturæ.

R. 3ijss. quibus admisce Syrup. de-

Cichor. cum Rhabar. 3j.

Extract. Zedorie gr. 1.

Misce Sign. Purgativ.

VEL:

R. Fol. Sen. 3ijss. vel 3vj.

Rbabarb. 3ijss.

Flor. violar.

Borrag. ana p. ij.

Zingiberis groso modo contus.